
 

 
 

 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
Via Quasimodo -c. a. p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel. 0985 876878 
Cod. Scuola: CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 

p. e. o.: csic836001@istruzione.it – p. e. c.: csic836001@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icdiamante.edu.it 

Diamante, 8 novembre 2024 

OGGETTO: DETERMINA PER L’AVVIO DELLA PROCEDURA PER LA SELEZIONE  DI ESPERTI 
INTERNI,  IN COLLABORAZIONE PLURIMA ED ESTERNI,  PER SVOLGERE ATTIVITÀ 
NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027. PRIORITÀ 
01 – SCUOLA E COMPETENZE (FSE+) – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS – OBIETTIVO SPECIFICO 
ESO4.6 – AZIONE A4.A – SOTTO-AZIONE ESO4.6. A4.A – AVVISO PROT. 59369, 19/04/2024, FSE+, 
PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE E 
LA SOCIALITÀ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023- 
2024 E 2024-2025, FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS. 
CODICE DEL PROGETTO: ESO4.6. A4.A-FSEPN-CL-2024-91 
TITOLO PROGETTO: “LA SCUOLA IN VACANZA” 
CODICE CUP: C24D24000680007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n.59 e ss.mm. li.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Programma Annuale 2024approvato con delibera n. 47 del 09/02/2024; 
VISTO il Regolamento delle Attività negoziali adottato con Delibera del Consiglio di Istituto n.9. del 
20/12/2021; 
VISTE  le indicazioni fornite nel Quaderno n. 1 “Istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del 
Codice dei Contratti Pubblici (D. lgs 50/2016)” e nel Quaderno n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi 
individuali”;   
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 10 del 04/09/2023 di adesione generale alle azioni del programma 
operativo nazionale e del Consiglio di Istituto n. 41 del 14/12/2023 di adesione generale alle azioni del 
programma nazionale “Scuola e competenze”; 
VISTA la nota prot. AOOGABMI-83244 del 12-06-2024 con la quale la competente Direzione Generale 
ha comunicato che è stato autorizzato il Progetto ESO4.6. A4.A- FSEPN-CL-2024-91 proposto da questa 
Istituzione Scolastica per un importo pari a euro 51.786,00 €;  
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 4923 del 19/06/2024; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 5116 del 30/06/2024; 
VISTA la convocazione della Commissione per la selezione delle candidature pervenute, prot. n. 5293 
del 15/07/2024; 
VISTO il verbale della commissione nominata per la selezione delle candidature;  
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria finale, prot. n. 5315 del 16/07/2024; 
VISTO il Decreto per il conferimento degli incarichi, prot. n. 5325 del 17/07/2024; 
VISTO che per il Modulo di Educazione motoria- SUP l’Associazione ASD Circolo velico Isola di Dino, 
inizialmente individuata per lo svolgimento delle attività formative da realizzare, non ha sottoscritto 
formale contratto, di fatto rinunciando alla realizzazione del Modulo; 

C
S

IC
83

60
01

 -
 A

8A
F

C
73

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

87
07

 -
 0

8/
11

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 I

mailto:csic836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/


 

 
 

 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
Via Quasimodo -c. a. p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel. 0985 876878 
Cod. Scuola: CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 

p. e. o.: csic836001@istruzione.it – p. e. c.: csic836001@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icdiamante.edu.it 

 
VISTO che per il Modulo di Competenza e socialità- Musical 1 l’Associazione Arte insieme, con la quale si è 
inizialmente sottoscritto contratto per lo svolgimento delle attività formative da realizzare, ha inviato 
formale rinuncia per sopravvenuti motivi che non consentono la prestazione del servizio, prot. n. 8700 del 
08/11/2024; 
CONSIDERATO che per i suddetti moduli sono stati individuati i tutor interni ai quali è stato conferito 
formale incarico; 

DETERMINA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 Di procedere mediante avviso pubblico per la selezione di ESPERTI interni, in collaborazione plurima 
ed esterni all’amministrazione scolastica, per la realizzazione dei seguenti moduli: 

TIPOLOGIA DI MODULO TITOLO DESTINATARI PERIODO COMPENSO 

Competenza personale, 
socialità e capacità di 

imparare ad imparare 

Musical 1 18 alunni di scuola 
primaria e secondaria di 

1° gr. 

Maggio/agosto 2025 € 2100 

Educazione motoria Sup 18 alunni della scuola 
primaria e secondaria di 
1° gr. 

Maggio/agosto 2025 € 2100 

nell’ambito dei Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025. 
Art. 3 Le attività formative dovranno essere di tipo laboratoriale utili al rinforzo di specifiche competenze e 

per lo sviluppo della socialità. 

Art. 4 La spesa da impegnare corrisponde in totale a € 4200,00 finanziata con Programma Nazionale 
“Scuola E Competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola E Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivo Specifico Eso4.6 – Azione A4.A – Sotto-Azione Eso4.6. A4.A – Avviso Prot. 
59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi Educativi E Formativi Per Il Potenziamento Delle Competenze, 
L’inclusione E La Socialità Nel Periodo Di Sospensione Estiva Delle Lezioni Negli Anni Scolastici 2023- 
2024 E 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus, per progetti formativi ritenuti validi a seguito di 
procedura comparativa, sulla base dei curriculum vitae e delle esperienze dichiarate. 
Art.6 Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n° 36/23e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990 si individua, quale 

Responsabile Unico del procedimento, il Dirigente Scolastico, prof.ssa Patrizia Barbarello. 

Art. 7 L’amministrazione scolastica, con riferimento al “Codice in materia di protezione dei dati personali”, 

di cui al D. Lgs n. 196/2003, si impegna ad utilizzare i dati personali forniti dall’aspirante solo ai fini 

istituzionali e per l’espletamento delle procedure previste dal presente bando. 

La presente determina viene resa pubblica mediante pubblicazione sul sito ufficiale della scuola 
all’indirizzo web https://icdiamante.edu.it, in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di 
pubblicità.                                                                                                                            

  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                           Prof.ssa Patrizia Barbarello 

 Il documento è firmato digitalmente 
 ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i.  e norme collegate 

 

C
S

IC
83

60
01

 -
 A

8A
F

C
73

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

87
07

 -
 0

8/
11

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO

mailto:csic836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/
https://icdiamante.edu.it/

		2024-11-08T08:44:51+0100
	PATRIZIA BARBARELLO




